Số : 02/TT-HĐQT -DAB                                                    Ngày 26 tháng 02 năm 2011

                                                TỜ TRÌNH

V/v: Tiếp tục chỉnh sửa một số điều khoản trong Bản Điều lệ

Kính gửi : Đại hội đồng Cổ Đông Ngân Hàng TMCP Đông Á.

  Nghị quyết Đại hội đồng Cổ Đông Ngân Hàng Đông Á lần thứ 18 ngày
26/3/2010 đã “ thông qua bản chỉnh sửa Điều lệ của Ngân Hàng Đông Á” .

Ngày 31/12/2010, Thống đốc ngân hàng Nhà Nước Việt Nam đã ban
hành quyết định số 3180/QĐ-NHNN “về việc chuẩn y sửa đổi bổ sung Điều
lệ ngân hàng Đông Á”.

Tuy nhiên, vẫn còn một số điều khoản trong Bản Điều lệ chưa được
Ngân hàng Nhà Nước chuẩn y. Cụ thể các điều khoản sau: Điều 23.7; Điều
48.4j; Điều 26.2e; Điều 30.1h; Điều 30.1n; Điều 35.5b; Điều 47.2; Điều 58.2;
Điều 48.6; Điều 57.1k và Ngân hàng Nhà Nước yêu cầu Ngân hàng Đông Á
tiếp tục sửa đổi những nội dung trên theo đúng quy định của pháp luật hiện
hành.

 Do đó, kính trình Đại hội xem xét cho ý kiến việc chỉnh sửa các điều
khoản trên để việc ban hành Điều lệ Ngân hàng Đông Á được thực hiện đảm
bảo theo đúng các quy định của pháp luật.

Kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông xem xét cho ý kiến.

             TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                            (đã ký)

      VŨ THỊ VANG

Nơi nhận
+ Như trên

+ Lưu VP.

COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM
  Ñoäc Laäp – Töï  Do – Haïnh Phuùc
  ---oOo---